

آیا اواما به دنبال راه خروج از یمن است؟

روزنامه هافینگتون پست با اشاره به پایگاه مردمی جنبش انصارالله نوشت باراک اواما، آمریکا را در یمن گرفتار کرده و اکنون این پرسش مطرح است که آیا رئیس جمهور آمریکا به دنبال راه خروج از این کشور است؟ دولت باراک اواما طی شش ماه گذشته آمریکا را درگیر یک جنگ در منطقه خاورمیانه کرد. جنگی که سبب شد بیش از ۲۰ میلیون نفر به کمک‌های بشردوستانه نیاز داشته باشند. این جنگ همچنین سبب کشته شدن دسکم‌پنج هزار نفر شده است. جنگنده‌های کشورهای عرب سنی تحت حمایت آمریکا به رهبری عربستان سعودی یک مراسم ازدواج را بمباران کردند. آن‌ها همچنین سبب شده‌اند برخی از افراد به سبب گرسنگی جان خود را از دست بدهند. آن‌ها به یکی از شاخه‌های گروه القاعده تمایل پیدا کرده‌اند. گروهی که اقدام به تصرف قلمرو قابل توجهی کرده است. این در حالی است که شمار تلفات غیرنظامیان هر روزه در حال افزایش است. کاخ سفید حتی اذعان نکرده که آمریکا در یمن حضور دارد؛ اما آمریکا در سوخت‌رسانی به جنگنده‌هایی که یمن را هدف بمباران‌های خود قرار می‌دهند، مشارکت دارد. واشنگتن همچنین در حال ارائه اطلاعاتی به کشورهای سنی است که در عملیات در یمن حضور دارند. در حال حاضر، قانون گزاران، مخالفان دولت و فعالان حقوق بشر در حال افزایش انتقادهای خود از سیاست‌های باراک اواما هستند. منتقدان می‌گویند باراک اواما با حمایت از تلاش‌های عربستان سعودی، خطر قدرتمند شدن القاعده را به جان می‌خرد و بدین ترتیب، سبب ارتکاب جنایات جنگی توسط آمریکا و هم‌پیمانانش می‌شود. البته باید خاطر نشان کرد این اقدامات آمریکا سبب بدتر شدن وجهه تقریباً آسیب دیده آمریکا در منطقه خاورمیانه می‌شود.

یک گام دیگر به سوی حلب

پیشروی‌های جدید ارتش سوریه در عملیات آزادسازی حلب



والسعن الاسود رافع کردند. نیروهای ارتش سوریه همچنین چندین مقر تروریست‌ها و یک سکوی موشک انداز آنها را در جریان عملیات خود علیه تجمعات تروریست‌ها در الرستن و اطراف روستاهای العامریه و عین حسین الجنوبی منهدم کردند. سخنگوی ارتش سوریه در ادامه گفت در حمله جنگنده‌های ارتش، چند انبار سلاح و مهمات در تیر معله، الغنطوو القریبتین و مقر فرماندهی گروه‌های تروریستی در تلبیسه منهدم و شماری از سرکردگان آنها کشته شدند. در حومه حماه هم ده‌ها خودروی تروریست‌ها که برخی مجهز به تیربار سنگین بود، و تعداد زیادی از مخفیگاه‌های آنها در رسم التینه، کفرزیتا، جنوب اثریا، عقیربات، الطامنه و لطمین در حملات جنگنده‌های ارتش منهدم شد و شمار زیادی از تروریست‌ها از جمله برخی سرکردگان آنها به هلاکت رسیدند.

این سخنگو افزود مناطق الوضیخی و حدادین در حومه جنوبی حلب به‌طور

دمشق ادامه دادند و دامنه سیطره و نفوذ خود را در منطقه پس از کشتن شماری از تروریست‌ها و انهدام سلاح‌ها و جنگ افزارهای آنها گسترش دادند. این منبع افزود یک یگان از نیروهای ارتش، یک گروه تروریستی را به‌طور کامل در منطقه دار یادر غوطه غربی متلاشی کرد. همچنین یک یگان از نیروهای ارتش با همکاری گروه‌های دفاع مردمی، ضهره الکساره در حومه شمالی قنیطره را به کنترل خود در آوردند. در منطقه مرکزی هم نیروهای ارتش با همکاری گروه‌های دفاع مردمی به پیشروی خود در حومه شمالی و شمال غربی حمص ادامه دادند و روستای سنسیل، المحطه و ایستگاه جوالک و چندین ساختمان در تیر معله را پاکسازی کردند.

این سخنگو افزود یگان‌های ارتش سوریه به ضربات محکمی به تجمعات تروریست‌ها در اطراف الزیادی و روستاهای عزالدین و القنیطرات وارد کردند و نفوذ گروه‌های تروریستی از جهت‌های السمعلیل، تلبیسه، عین الداننیر

عملیات گسترده ارتش سوریه و نیروهای مقاومت برای آزادسازی حلب که با پشتیبانی هوایی جنگنده‌های روس آغاز شد، همچنان ادامه دارد و گزارش‌های منتشره از سوی منابع مختلف، از پیشروی‌های حاصل شده در این زمینه حکایت می‌کند. در این راستا، در جدیدترین تحولات، ده‌ها روستا در مناطق حومه حلب از تصرف گروه‌های شورشی و تروریستی خارج شده و به کنترل دولت دمشق درآمده است. هم‌زمان، عملیات‌های ارتش در دیگر مناطق سوریه نیز ادامه دارد و با وجود گسترده‌تر شدن دامنه درگیری‌ها، به نظر می‌رسد مجموعه گروه‌های مسلح مخالف دولت اسد در موضع تدافعی کامل قرار گرفته‌اند. این در حالی است که به موازات تحولات نظامی در عرصه میدانی، در عرصه سیاسی و دیپلماتیک تلاش‌های بین‌المللی برای یافتن راه‌حلی جهت پایان دادن به بحران سوریه در جریان است و در آن حوزه نیز نشانه‌های از تحول به چشم می‌خورد.

در یکی از تازه‌ترین خبرها از عملیات‌های ضد تروریستی در مناطق مختلف سوریه، سخنگوی ارتش سوریه از آزادسازی کامل ۵۰ روستا و مزرعه در حومه جنوبی حلب از لوژ تروریست‌های تکفیری و گسترش نفوذ در مناطقی در حومه دمشق و حومه لاذقیه خبر داد که به کنترل ارتش درآمده است.

در مقابل، تروریست‌های تکفیری که در صحنه میدانی و نبرد مستقیم با ارتش سوریه به متحمل خسارت‌ها و تلفات سنگینی شده‌اند، بر ای جبران ناکامی‌های خود، مناطق مسکونی شهر حلب را گلوله‌باران کردند. در همین راستا، خبرگزاری رسمی سوریه از کشته شدن دستکم چهار غیرنظامی، از جمله یک کودک و یک زن در حمله خمپاره‌ای گروه‌های تروریستی تکفیری به محله الاعظمیه شهر حلب خبر داد. این رسانه گزارش داد ۲۶ غیرنظامی دیگر هم در این حمله تروریستی زخمی شدند.

سخنگوی ارتش سوریه در این زمینه به آزادسازی کامل ۵۰ روستا و مزرعه در حومه جنوبی حلب و برخی تپه‌ها و نقاط واقع در جهت جب الاحمر و محور سلمی در حومه لاذقیه و گسترش دامنه نفوذ ارتش در مزارع نوله و حرستا در غوطه شرقی دمشق خبر داد. وی در بیانیه‌ای اعلام کرد یگان‌هایی از ارتش سوریه به عملیات خود در حرستا و مزارع نوله در غوطه شرقی واقع در حومه

رصدخانه



دیدار اعضای خانواده‌های اهل دو کُره پس از سال‌های بسیار طولانی، همواره سوزه بسیار جالبی برای خبرنگاران بوده است.

وقوع زلزله ای ۷.۵ ریشتری در شمال افغانستان که در بیشتر کشورهای جنوب آسیا احساس شد، منجر به کشته شدن دست کم ۱۸ نفر شد.



سوارکاران تایلندی در شهر چونیوری، بانکوک جمع شدند تا در مسابقه سالانه رژیم صهیونیستی در رام الله، همچنان سوارکاری با پوفالو شرکت کنند. در سایه انتفاضه ادامه دارد.



السفیر



شاهزاده قاچاقچی سعودی دستگیر شد

یک شاهزاده سعودی که در تلاش بود دو تن مواد مخدر را بایک فروند هواپیمای اختصاصی از لبنان به عربستان قاچاق کند، بازداشت شده است. نیروهای امنیتی، شاهزاده عبدالمحسن بن ولید بن العزیز آل سعود ۲۹ ساله را به همراه پنج سعودی دیگر در داخل فرودگاه بیروت دستگیر کردند. گزارش هانشان می‌دهد یحیی بن شائم سعد الشمری وکیل این شاهزاده که او نیز سعودی است گریخته است. نیروهای امنیتی لبنانی بامداد دیروز تلاش برای قاچاق قرص‌های روانگردان را به وزن دو تن خنثی کردند. این موادر هواپیمای اختصاصی عبدالمحسن جاسازی شده بود.

CNN



آمادگی کردهای سوریه برای حمله به داعش

هم‌زمان با اینکه جان کری، وزیر خارجه آمریکا خود را برای مذاکرات جدید برای پایان دادن به جنگ داخلی سوریه آماده می‌کند، رزمندگان کردسوری نیز آمادگی شونت‌ناب‌پیشینیان آمریکا به مواضع داعش در شهر «رقه» حمله کنند این رزمندگان، هسته استراتژی جدید آمریکا برای شکست دادن داعش هستند. نیروی ۳۰ هزار نفری کردها در شمال سوریه با پشتیبانی هوایی ائتلاف فین‌المللی ضربات سنگینی به داعش وارد کرده است. آمریکا امیدوار است که نیروهای کردهر چه زودتر از حالت تدافعی خارج شوند و حالت تهاجمی به خود بگیرند و به ویژه به مواضع داعش در رقه حمله کنند.

BBC



اعتراض چین به عبور ناو آمریکایی از نزدیک جزایر چینی

دولت چین نسبت به عبور یک ناو جنگی آمریکایی از نزدیکی جزایر مصنوعی خود در دریای چین جنوبی به شدت اعتراض کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت که ناوشکن آمریکایی «لاس» به طور غیرقانونی وارد آب‌های ساحلی این کشور شده و افزود دولت جمهوری خلق چین با قاطعیت با اقدام هر کشوری که به بهانه آزادی عبور و مرور در بیای با هوایی، حق حاکمیت و امنیت ملی چین را نقض کند به شدت مخالف و نسبت به آن متعرض است. وی افزود که دولت چین مصمم است که به هر ترتیب از حق حاکمیت ارضی خود دفاع کند.

REUTERS



شرط «سوئیفت» برای از سرگیری تعامل با ایران

سامانه انتقال ترانکش‌های مالی بین‌المللی (سوئیفت) اعلام کرده بانک‌های ایرانی زمانی دوباره به این سامانه متصل خواهند شد که اقدامات هسته‌ای این کشور مورد تأیید قرار بگیرد. بر این اساس، بانک‌هایی که در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران تحریم هستند، بعد از طی شدن اقدامات هسته‌ای ایران، به طور اتوماتیک به سیستم سوئیفت متصل خواهند شد. سوئیفت همچنین اعلام کرده بانک‌هایی که خارج از چارچوب تحریم‌های هسته‌ای، تحت دیگر تحریم‌ها قرار دارند، همچنان از طرف سوئیفت تحریم باقی خواهند ماند.